melaksanakan program kajian untuk

menemukan solusi hukum. Nahdlatul

Ulama adalah jam’iyah yang didirikan oleh

ulama pondok pesantren di Surabaya pada

tanggal 16 Rajab 1344 H/ 31 Januari 1926

M.

Pesantren sebagai sebuah institusi

pendidikan Islam di Indonesia berperan

penting dalam turut menyelesaikan

persoalan keagaaman dan persoalan bangsa

sejak awal pendiriannya. Pesantren juga

selama ini telah mampu menunjukkan

kemampuannya dalam menghadapi